
 1 

Pokuste se celý dotazník mnohem lépe strukturovat – jasněji graficky 
vyznačovat filtrační otázky, rozdělte dotazník podle tématických okruhů a 
oddělte tyto okruhy krátkou uvozovací větou. Inspirujte se u svých kolegů nebo 
si prohlédněte nějaký už existující dotazník!! 
SOC 751                                                                           Machová Petra 
4. úkol                                                                               Pokorná Anna 
                          Vácová Jitka 
                                                                                                         Večeřová Jiřina 
 

OHROŽENÍ  SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM U OBYVATEL ČR, 
KTEŘÍ POBÍRAJÍ SOCIÁLNÍ DÁVKY 

 
1. Ve kterém roce jste se narodil/a? Uveďte rok.  
   

Rok narození (poslední dvojčíslí)   
   Neodpověděl/a = -1 
 

2. Můžete mi prosím říci, jaká je Vaše národnost?  
 

Česká 1 
Rómská 2 
Slovenská 3 
Východoevropská(polská, ruská, ukrajinská, bulharská...) 4 
Jiná…dejte možnost tuto jinou vepsat 5 
Neví -1 
Neodpověděl(a) -2 

 
3. Jaký je Váš současný rodinný stav? 
  

Ženatý/vdaná                           1 
Vdovec/vdova                        2 
Rozvedený/a                       3 
Ženatý/ vdaná – žijící odděleně                         4 
Svobodný/á (nikdy neženatý, vdaná)                          5 
Nesezdané soužití (žijete se stálým partnerem?) 6 
Neví                                     -1 
Neodpověděl(a) -2 

 
4. Kolik máte nezaopatřených dětí ?  
(Nezaopatřené dítě - dítě ve věku 0 - 15; student  15 až 26 let; dítě  15 - 18 let věku 

v evidenci úřadu práce bez nároku na hmotné zabezpečení.  Uvede se počet dětí číslovkou) 
 

Počet všech nezaopatřených dětí v rodině  
Neví -1 
Neodpověděl/a -2 

 
5. Kolik členů, včetně Vás, má Vaše společná domácnost ?  

Komentář [b1]: Název by měl 
být neutrálnější, at není 
respondentovi hned z počátku 
nepříjemné, že zkoumáte jeho 
možné sociální vyloučení. 
 
Dále mělo následovat seznámení 
s výzkumem, ujištění o anonymitě 
a diskrétnosti, jména členů týmu a 
kontakty na ně. Podívejte se, jak se 
to dělá v jiných výzkumech. 

Komentář [b2]: Identifikační 
otázky mají být umístěny až na 
konci dotazníku. 

Komentář [b3]: Proč vpisujete 
do jedné odpovědi? 
 

Komentář [b4]: Co znamená 
tato podotázka?! Jak ji má tazatel a 
respondent pochopit? 

Komentář [b5]: Co když děti 
nemá? Pokládejte prvně obecnější 
otázky. 



 2 

(Domácností rozumíme jedince bydlící v jednom bytě či rodinném domku, kteří společně 

hospodaří. Uvede se počet členů domácnosti číslovkou) 
 

Počet všech členů domácnosti včetně dětí  
Neví -1 
Neodpověděl/a -2 

6. Můžete mi říci,  z jakého zdroje byl Váš příjem v posledním roce?  
V prvním sloupečku zatrhněte zdroj nejvyššího příjmu, ve druhém sloupečku  

 zdroj druhého nejvyššího příjmu(pokud nějaký máte) a ve třetím sloupečku zdroj  

třetího nejvyššího příjmu (pokud nějaký máte). 

 

Placené zaměstnání             1 1 1  
Podnikatelská činnost 2 2 2  
Důchod 3 3 3  
Podpora v nezaměstnanosti 4 4 4  
Sociální dávky 5 5 5 Jdi na ot. č. 7 
Nemocenské dávky 6 6 6  
Neví  -1 -1 -1  
Neodpověděl(a) -2 -2 -2  

  
7. Můžete mi prosím říct, jakého druhu jsou sociální dávky, které jste v posledním  
      roce pobíral(a)? 
    Zaškrtněte prosím u každé dávky buďto: 

ANO=1  nebo NE=2. Neví = -1,    Neodpověděl(a) = -2. 
 

Přídavek na dítě 1 2 -1 -2 
Sociální příplatek 1 2 -1 -2 
Příspěvek na bydlení 1 2 -1 -2 
Rodičovský příspěvek 1 2 -1 -2 
Zaopatřovací příspěvek 1 2 -1 -2 
Dávky pěstounské péče 1 2 -1 -2 
Příspěvek na bezmocnost 1 2 -1 -2 

 
8. Jak jste závislý(á) na pobírání sociálních dávek? 
 

 Zcela, je to jediný zdroj mého příjmu 1 
 Nahrazují větší část příjmu 2 
 Nahrazují menší část příjmu 3 
 Nevím -1 
 Neodpověděl -2 

 
 

 

9. Pokud srovnáte nynější finanční situaci Vaší domácnosti se situací před rokem,  

            řekl(a)by jste, že finanční situace Vaší domácnosti se:  

Velmi zhoršila 1 

 Zhoršila 2 

Komentář [b6]: A na jakou 
otázku mají přejít ostatní? 

Komentář [b7]: Co když na ní 
není závislý? Formulujte méně 
sugestivně. 



 3 

 Zůstala stejná 3 

 Zlepšila 4 

 Velmi zlepšila 5 

 Nedovedu se rozhodnout -1 

 Neodpověděl(a) -2 

 
10. Jaký nejvyšší stupeň vzdělání jste dosáhl(a)?  
 

Nedokončené základní  1 
Dokončené základní   2 
Vyučení bez maturity  3 
Vyučení s maturitou  4 
Neukončené střední  5 
Ukončené střední všeobecné (gymnázium)  6 
Ukončené úplné střední odborné (maturita)  7 
Dokončená středoškolská nástavba (nebo VOŠ) 8 
Neukončené vysokoškolské  (žádný diplom ani hodnost) 9 
První stupeň vysokoškolského vzdělání (hodnost „bakalář“) 10 
Ukončené vysokoškolské (s diplomem) 11 
Ukončené postgraduální studium  12 
Vzdělání, nedefinovatelné dle uvedených úrovní  13 
Neví  -1 
Neodpověděl/a -2 

 
11. Máte v současnosti placené zaměstnání?  
 

Ano 1 Jdi na ot. č. 12 
Ne 2 Jdi na ot. č. 15 
Neví  -1  
neodpověděl(a) -2  

  
12. Pokud  máte placené zaměstnání, na kolik hodin týdně?  
 

Na plný úvazek (40 hodin týdně) 1 
Na zkrácený úvazek (30 až 39 hodin týdně) 2 
Na zkrácený úvazek (méně jak 30 hodin týdně) 3 
Samostatný podnikatel 4 
Neví  -1 
Neodpověděl(a) -2 

  
 
 

13. Máte vedle svého hlavního zaměstnání nebo podnikání nějaké vedlejší 
       zaměstnání nebo podnikání? 

Ano, vedlejší pracovní poměr 1 
Ano, vedlejší činnost na základě dohody 2 

Komentář [b8]: Variantu neví 
používejte, když to bude aspoň 
trochu logické.. 

Komentář [b9]: Kam má 
respondent přejít? 

Komentář [b10]: Totéž? 

Komentář [b11]: Pokud 
máte…to implikuje filtrovací 
otázku, není nutné se už ptát 
„pokud“ … 



 4 

Ano, podnikání 3 
Jiné 4 
Ne 5 
Neví  -1 
neodpověděl(a) -2 

 
14. Do jaké míry jste podle Vašeho názoru ohrožen(a) tím, že ztratíte svou práci? 

Pokud podnikáte, jaká je pravděpodobnost, že skončíte svou živnost? 
 
Pravděpodobnost, že ztratím svou práci (skončím živnost), je u mně vysoká  1 
Pravděpodobnost je u mně střední  2 
Pravděpodobnost je u mně nízká  3 
Neví  -1 
Neodpověděl(a) -2 

 Pokračujte, prosím otázkou číslo 23. 

15. Pokud nemáte placené zaměstnání do které z následujících kategorií by jste se  
 zařadil(a)? 

Důchodce (starobní důchod) 1  
Důchodce (invalidní důchod) 2  
Důchodce (částečný invalidní důchod) 3  
Žena/muž v domácnosti 4  
Studující 5  
Nezaměstnaný(á) 6    Jdi na ot. č.16 
Neví  -1  
Neodpověděl(a) -2  

 Ostatní pokračujte prosím otázkou číslo 17. 
 

16. Pokud jste nezaměstnaný(á), jak dlouho?  
Méně než půl roku 1 
Půl roku až 1 rok 2 
1 rok 3 
Více jak 1 rok a méně než dva roky 4 
2 roky 4 
Více než 2 roky 5 
Neví -1 
Neodpověděl(a) -2 

  
 

17. Jaký je Váš osobní celkový čistý příjem z hlavního zaměstnání či hlavní 
podnikatelské činnosti?  
Jedná se o příjem po zdanění a všech ostatních srážkách) 
 

 
Neodpověděl(a)  -1 

 
18. Jaký je Váš osobní celkový čistý příjem z vedlejších výdělečných činností nebo 

z majetku (vedlejší pracovní úvazky, vedlejší podnikaní, příjmy z pronájmů, 
akcií, atd.? 

Komentář [b12]: Pro koho to 
platí?– lépe a jasně graficky 
zvýrazněte. 

Komentář [b13]: Byste ne by 
jste.. 

Komentář [b14]: Lépe 
zvýrazněte, koho se týká 

Komentář [b15]: Stačí „jak 
dlouho jste nezaměstnaný“– 
používáte filtrační otázky, takže je 
jasné, že je nezaměstnaný! 

Komentář [b16]: Za jaké 
období? V odpovědi nabídněte 
možnosti, přímo se odpověď 
nevypisuje.. 

Komentář [b17]: Totéž a co 
když žádnou vedlejší činnost 
nemá? Zde by měla být filtrovací 
otázka 



 5 

 (Jedná se o příjem po zdanění a všech ostatních srážkách) 
 

 
Neodpověděl(a)  -1 

 
19. Jaké jsou Vaše měsíční sociální příjmy: dávky v nezaměstnanosti, dávky 

v mateřství, důchody, dávky státní sociální podpory atd.? 
 

 
Neodpověděl(a)  -1 

 
20. Jaký je celkový měsíční příjem Vaší domácnosti? Myslíme tím příjmy a důchody 

všech osob ve Vaší domácnosti po odečtení daní a dále všechny sociální dávky, 
dávky státní sociální podpory, doplňkové příjmy a výživné na děti.  

 
 
Neodpověděl(a)  -1 

 
21. Jaké jsou Vaše měsíční sociální příjmy: dávky v nezaměstnanosti, dávky 

v mateřství, důchody, dávky státní sociální podpory atd.? 
 

 
Neodpověděl(a)  -1 

 
 
 
 
 
 
 
DÁLE ODPOVÍDAJÍ VŠICHNI 

22. Jaké je nebo bylo Vaše poslední hlavní zaměstnání?  
 
Zaměstnavatel, ředitel, vedoucí podniku nebo závodu                             1 
Odborný zaměstnanec (doktor,učitel,zdravotní sestra,účetní a pod.)          2 
Zaměstnanec střední třídy=nemanuální pracovník (vyšší úředník a pod.)  3 
Zaměstnanec nižší třídy=nemanuální pracovník (nižší úředník a pod)       4 
Mistr, předák                                                                                               5 
Kvalifikovaný dělník                                                                                   6 
Nekvalifikovaný dělník                                                                              7 
Soukromý zemědělec                                                                                  8 
Zaměstnanec v zemědělství                                                                        9 
Nikdy nebyl(a) zaměstnán(a)                                                                       10 
Neví                                                                                                            -1 
Neodpověděl(a) -2 

 

23. V jakém bytě bydlíte? 
 

Komentář [b18]: Co tím 
myslíte jaké jsou? Ptáte se na výši? 
Opět máte vyjmenovat možnosti. 

Komentář [b19]: Otázka se 
opakuje…I tak mám ale dojem, že 
otázek na výši příjmů je tady 
zbytečně moc. Respondenta to 
může unavit a odradit, bude pro 
něj těžké vše spočítat a ještě ke 
všemu přesně, když nemáte 
možnosti… 

Komentář [b20]: To je úplně 
matoucí, ani se mi nad tím, jak to 
myslíte, nechce přemýšlet, ale 
myslím, že tazatel i respondent by 
v tom měli pěkný zmatek.. 



 6 

Ve státním, obecním nebo podnikovém nájemním bytě              1 
V družstevním bytě 2 
Ve vlastním bytě                                                        3 
Ve vlastním soukromém nájemním domě                       4 
V cizím soukromém nájemním domě   5 
Ve vlastním rodinném domě                                               6 
V rodinném domě svých rodičů 7 
V ubytovně, hotelovém domě                                 8 
Jinak 9 
Neví  -1 
Neodpověděl(a) -2 

 
24. V jakém typu zástavby se nachází Váš byt? 
 
Střed města 1 
Zástavba cihlových, činžovních domů 2 
Sídliště 3 
Městská zástavba rodinných domů 4 
Venkovské osídlení 5 
Neví  -1 
Neodpověděl(a) -2 

 
 
 
 
 
 
 
 

25. Příslušenství bytu. 
Teď bychom se rádi dověděli, jaké příslušenství  má Váš byt? 
 Označte, prosím u  každé následující otázky co se nejlépe hodí, podle legendy. 

 LEGENDA 
Vlastní 1 
Společné pro 2 nebo více domácností 2 
Není  3 
Neví ............. -1 
Neodpověděl(a)................. -2 

        
 1 2 3 -1 -2 
1. Samostatná kuchyň      
2. Koupelna      
3. Splachovací záchod      

 
26. Teplá voda, vytápění. 
Dále bychom se rádi dověděli, zda je ve Vašem bytě teplá tekoucí voda. Zda vytápění 

Vašeho bytu je ústřední, etážové, elektrickými nebo plynovými kamny nebo přímotopy.  
Na každou z těchto dvou otázek odpovězte, prosím ANO=1 nebo NE=2, Neví = -1 a 
Neodpověděl(a) = -2.  

Komentář [b21]: Lépe 
graficky upravte, legendu vepište 
vedle čísel. Opět zbytečně 
používaná varianta neví.  

Komentář [b22]: Graficky lépe 
upravte 
 



 7 

 
 1 2 -1 -2 
1. Tekoucí teplá voda     
2. Vytápění ústřední, etážové, elektrickými  
       nebo plynovými kamny, přímotopy 

    

                                                                      
  

27. Vybavení domácnosti 
Další otázka se týká toho jaké předměty vlastní Vaše domácnost? Odpovídejte, 

            prosím podle legendy. 
 LEGENDA      

Máme 1 
Nemáme, rádi bychom měli, ale nemáme dostatek peněz 2 
Nemáme z jiných důvodů 3 
Neví  -1 
Neodpověděl(a) -2 

                                                               
  1 2 3 -1 -2 
 1.  chladnička      
 2.  mraznička      
 3.  automatická pračka      
 4.  sušička prádla      
 5.  myčka nádobí      
 6.  mikrovlnná trouba      
 7.  barevný televizor      
 8.  video      
 9.  pevná telefonní linka      
10. mobilní telefon      
11. osobní počítač      
12. přístup na internet      
13. osobní automobil      
14. chata nebo chalupa      

 
28. Které z následujících věcí nebo služeb si může Vaše domácnost dovolit? 

LEGENDA 
Pokud chce může si dovolit 1 
Nemůže si dovolit i kdyby chtěla 2 
Neví -1 
Neodpověděl(a) -2 

                                                 
 1 2 -1 -2 
1. Dostatečné vytápění bytu  
2. Konzumovat maso nebo drůbež nebo ryby každý druhý den   
3. Kupovat nové oblečení spíše než obnošené (v second-handu)  
4. Obnovovat zařízení domácnosti (chladnička, pračka, vysavač), 
   přibližně každých 10 let 

    

5. Uspokojovat kulturní zájmy a koníčky členů domácnosti     
6. Zaplatit alespoň 1x ročně týdenní dovolenou v zahraničí     
7. Placené vzdělání     

Komentář [b23]: Viz minulé 
komentáře.  



 8 

8. Placené zdravotní služby     
 

28. Můžete mi prosím říct jaký je Váš názor na to, jak Vaše domácnost vychází  
       s celkovým čistým příjmem domácnosti?   

 Velmi špatně 1 
 Špatně 2 
 Tak akorát 3 
 Dobře 4 
 Velmi dobře 5 
 Neví -1 
 Neodpověděl(a) -2 

 
29. Sdělte nám, prosím Váš názor, na co vše postačuje příjem Vaší domácnosti.  
Na vše co potřebujeme 1 
Musíme šetřit, pokud si chceme koupit dražší věc 2 
Pouze na základní potraviny a výdaje na bydlení 3 
Někdy peníze nestačí na základní potraviny a výdaje na bydlení 4 
Neví -1 
Neodpověděl(a) -2 

 
 
V dalších dvou otázkách použijte, prosím následující legendu 

LEGENDA 
Velmi spokojen(a) 1 
Spokojen(a) 2 
Nemohu se rozhodnout 3 
Nespokojen(a) 4 
Velmi nespokojen(a) 5 
Neodpověděl(a) -1 

 
 1 2 3 4 5 -1 

30. Jak jste spokojen(a) s finanční situací Vaší domácnosti       
31. Jak jste spokojen(a) s bytovou situací Vaší domácnosti       

 
 

32. Do jaké společenské skupiny (třídy) byste se sám(a) zařadil(a)? 
 

Nižší třída 1 
Dělnická třída 2 
Nižší střední třída                      3 
Střední třída                               4 
Vyšší střední třída                      5 
Vyšší třída                                  6 
Neví                                                 -1 
neodpověděl(a) -2 

 
33. Do jaké společenské skupiny (třídy) byste zařadil(a) Vaše sousedy?  

Nižší třída 1 
Dělnická třída 2 

Komentář [b24]: Formulujte 
lépe a jednodušeji, je to zbytečně 
šroubované 

Komentář [b25]: Formulujte 
jasně, jako otázku. Nepište „sdělte 
nám prosím“.. 

Komentář [b26]: Nepoužívejte 
slovo prosím, formulujte otázku 
(úplně tady chybí) a legendu lépe 
graficky zapracujte. 

Komentář [b27]: Je otázka 
nutná? 



 9 

Nižší střední třída                      3 
Střední třída                               4 
Vyšší střední třída                      5 
Vyšší třída                                  6 
Neví                                                 -1 
neodpověděl(a) -2 

 
34. Cítíte se vzhledem ke své finanční situaci vyloučen(a) z dění ve společnosti?   
 

Ano 1 Jdi na ot. č. 35 
Ne  2 Jdi na ot. č. 36 
Neví  -1 Kam mají přejít 
Neodpověděl(a) -2 Kam mají přejít 

 
35. Ve které oblasti společenského života své vyloučení  z dění ve společnosti 

pociťujete nejvíce (zatrhněte, prosím v prvním sloupečku), ve které z oblastí 
pociťujete vyloučení z dění ve společnosti jako druhé největší?  

 
Politika 1 1 
Kultura 2 2 
Sport 3 3 
Zaměstnání 4 4 
Vzdělání 5 5 
Jiná 6 6 
Neví -1 -1 
 Neodpověděl(a) -2 -2 

 
 
 

36. Nyní si prosím přečtěte seznam následujících tvrzení. U každého tvrzení zakroužkujte  
      číslo(podle legendy), které nejlépe vyjadřuje Váš názor na daný výrok  

Nevynechejte žádný výrok.  

LEGENDA 
Rozhodně souhlasím 1 
Souhlasím 2 
Nemohu se rozhodnout 3 
Nesouhlasím 4 
Rozhodně nesouhlasím 5 

 
 
 

 Rozhodně 
souhlasím 

Souhlasím Nemohu se 
rozhodnout 

Nesouhlasím Rozhodně 
nesouhlasím 

1. Stát poskytuje dostatečné 
    informace o sociálních dávkách 

1 2 3 4 5 

2. Lidé pobírající sociální dávky se   
    necítí vyloučeni ze společnosti 

1 2 3 4 5 

3. Výše poskytovaných sociálních  
    dávek je dostatečná 

1 2 3 4 5 

Komentář [b28]: Příliš 
obecné? Co si pod tím má 
respondent představit? 

Komentář [b29]: Špatná 
otázka. Je možné, že respondent 
žádné vyloučení nepociťuje. 

Komentář [b30]: Spíš vyberte, 
kroužkuje tazatel 

Komentář [b31]: Zde je 
správně zapracovaná legenda!! 

Komentář [b32]: Příliš obecné 



 10 

4. Lidé pobírající sociální dávky  
    nemají zájem podílet se na dění ve  
    společnosti 

1 2 3 4 5 

5. Lidé pobírající sociální dávky se  
    nezajímají o politickou situaci 

1 2 3 4 5 

6. Nejvíce se sociální vyloučení  
    projevuje v oblasti kultury 

1 2 3 4 5 

7. Stát má snahu zaměstnávat všechny 
   občany 

1 2 3 4 5 

 
 
JAK MOC SOUHLASÍTE NEBO NESOUHLASÍTE S NÁSLEDUJÍCÍMI DVĚMA 
VÝROKY? 
Označte, prosím na škále od 1 do 10 Váš názor. 
 

37. „Stát se dobře stará o občany s nízkými příjmy.“   
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10      -1 
                 
naprosto         naprosto          neví 
souhlasím                   nesouhlasím       neodpověděl(a) 
 
 

38. „Výše sociálních dávek pro občany dostatečná na zajištění základních potřeb,  
jako je bydlení a základní potraviny?“ 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10       -1 
                   
naprosto                    naprosto                      neví 
souhlasím                 nesouhlasím  neodpověděl(a) 
  
 
 
 

39. Prosím, řekněte nám o každé z následujících skutečností, jak je ve Vašem životě  
      důležitá. Použijte následující legendu.  

LEGENDA 
Velmi důležitá 1 
Důležitá 2 
Málo důležitá 3 
Neví -1 
Neodpověděl(a) -2 

  
 Velmi důležitá Důležitá Málo důležitá  Neví Neodpověděl(a) 
1. práce 1 2 3 -1 -2 
2. rodina 1 2 3 -1 -2 
3. přátelé 1 2 3 -1 -2 
4. volný čas 1 2 3 -1 -2 
5. politika 1 2 3 -1 -2 
6. náboženství 1 2 3 -1 -2 

Komentář [b33]: Bude 
respondent rozumět? Proč jste si 
vybrali zrovna kulturu? 

Komentář [b34]: Proč jsou 
následující otázky odděleny od 
předešlé tabulky?? 



 11 

 
40. Pokud zvážíte všechny okolnosti, řekl(a) byste, že jste:  
 

Velmi šťastný 1 
Celkem šťastný 2 
Ne moc šťastný 3 
Nešťastný 4 
Neví -1 
Neodpověděl -2 

 
 

 
41. Proč jsou, podle Vašeho názoru,  u nás lidé, kteří žijí v nouzi?  

Vyberte, prosím z následujících 4 důvodů nejdůležitější:  
 

Protože mají smůlu 1 
 Z lenosti a nedostatku pevné vůle 2 
 Protože je v naší společnosti bezpráví 3 
 Patří to k pokroku společnosti 4 
 Jiný důvod 5 
 Neví -1 
 Neodpověděl(a) -2 

 
42. Který z těchto důvodů považujete za druhý nejdůležitější? 

 
Protože mají smůlu 1 
 Z lenosti a nedostatku pevné vůle 2 
 Protože je v naší společnosti bezpráví 3 
 Patří to k pokroku společnosti 4 
 Jiný důvod 5 
 Neví -1 
 Neodpověděl(a) -2 

 
 
NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY VYPLŇUJE SÁM TAZATEL 
 

43. Velikost obce místa bydliště respondenta  
 

                do      1.999 obyvatel  1 
     2.000  až       4.999 obyvatel 2 
     5.000  až       9.999 obyvatel 3 
   10.000  až     19.999 obyvatel 4 
   20.000  až     49.999 obyvatel 5 
   50.000  až     99.999 obyvatel 6 
 100.000  až   499.999 obyvatel 7 
 500.000  a     více obyvatel 8 

 
44. Pohlaví respondenta 
 



 12 

Muž .................. 1  
Žena ................ 2  

 
 
45. Kraj bydliště respondenta? 

Praha 1 
Středočeský kraj 2 
Jihočeský kraj 3 
Plzeňský kraj 4 
Karlovarský kraj 5 
Ústecký kraj 6 
Liberecký kraj 7 
Královéhradecký kraj 8 
Pardubický kraj 9 
Kraj Vysočina 10 
Jihomoravský kraj 11 
Olomoucký kraj                      12 
Moravskoslezský kraj 13 
Zlínský kraj 14 

Pohlaví respondenta  
 
 
 
 

Komentář [b35]: poděkování 


